f Acta 15.
Septembris
1563.

Postridie quām Lunensis sermonem habuit cum Legatis, res ³
accidit, quæ argumentum præbuit obloquendi & in Comitis vio-
lentiam ^c & in Præsidum libertatem. Hispaniæ Capitula Triden-
tum miserant multò anteā, sicut ad rem aliam indicatum est, quem-
dam Patraliam, Canonicum Segouensem, procuratorem suum,
immunitatem ab Episcoporum auctoritate, ab ipsis possessam, defen-
surum; ad quam abrogandam rescitum fuerat illius Regni Episco-
pos adspirare. Iam verò cùm is numquam fuisse admissus in Con-
uentum ad sua postulata proferenda, codicillum Pontifici ^d defe-
rendum curauerat, quo illum orabat, ut ipsius causam Concilio
committeret, seque audiri iuberet. Pontifex negotium salebro-
sum intelligens, nolensque deliberare de re à conditionibus pen-
dente, quas præsentium oculi solū intueri poterant, merum co-
dicillum, nullo ipsi adiecto rescripto, ad Legatos misit. Interim
mandata à Rege Catholico ad Lunensem peruererunt, ut is pro-
curatorem illum compelleret ad discedendum Tridento, bonorum
omnium, quæ ab eo in Hispania possidebantur, iacturam commi-
nacuſ ^e: quod ne ab Hispanis quidem Episcopis plenè comptoba-
tum est, sed à reliquis admodum improbatum. Ea verò denunia-
tio habita Patraliam ad discessum coēgit. Patrum multitudini,
quæ vires ratione metiebatur, visum est, esse Legatorum munus sele
opponere, & conseruare liberum illum Synodi statum, quem Prin-
cipes ore postulabant, & manu violabant. Sed Legati haud ignari,
quamquam semper nefas sit mala patrare, nefas non esse, quin &
laudabile, nonnumquam ea permittere, ne maiora bona præ-
diantur, noluerunt ut ab accidente rei substantia corrumperetur, se-
qué apud crassiōes homines excusarunt ratione crassiōe, dicentes,
huiuscē violentiæ nihil apparere in Actis, neminem ad ipsorum Tri-
bunal configisse, adeoque se non obstringi ad eam causam agen-
dam. Non tamen destitere à querela apud Lunensem, qui diſerto
Regis mandato, & quia res amplius non esset integra, se purgauit.
Quamobrem arbitrii sunt, sibi aliud non licere, nisi cuncti signifi-
care Pontifici, sine cuius aperta voluntate haud expedire censebant,
ut ipſi periculosaſ aleam iacerent ad rem obturbandam.

Interim in opus præcipuum incumbentes ^f, & conspicati, studia
omnia, ad celebrandam Sessionem die 16. Septembris, impensa in
irritum casura, die decimo quinto Moronus in hanc sententiam allo-

allocutus est Patres : Conatum omnem adhibitum à Legatis fuisse, 1563.
quò Sessio præscripto die celebraretur, intelligentibus, tanto id
honori futurum, quanto dedecori cunctationem ; sed rem confici
non posse, sicut ex se patebat, cùm adhuc inter Patres superessent
graues controversiae de matrimonio, & nondum satis digeri po-
tuissent emendationis articuli. Arbitrari Præsides, functionem ad
S. Martini festum transferendam : nam interim licuisset quod su-
pererat de dogmatibus expendere, nimirum, de Imaginibus, de Pur-
gatorio, de Indulgentijs, & de Monachorum votis. Réponde-
rent igitur Patres id quod ipsis agendum videretur.